
Obsah

O OHNI A LEDU / Dva původní živly__________________ 15
Zima přichází..._________________________________ 16

Zrození světa________________________________ 16
Oheň vs. led_________________________________ 18
Od Ginnungagapu к Ragnaröku______________ 19

Zeď je nejlépe vidět и Zdi_________________________ 23
Stavba Zdi___________________________________ 23
Hradby trójské______________________________ 24
Zeď na počátku světa________________________ 25

Pár Chodců a pořádný závan čerstvého vzduchu!___ 29
Očista těla a duše____________________________ 30
Od Chodců к Dětem lesa_____________________ 32

Neviděl jste někdo zlovlka?________________________ 34
Narození Apollo na a Artemidy________________ 34
Založení Říma_______________________________ 35
Síla a lest____________________________________ 37

V jednom drakovi se může skrývat další____________ 41
Drak s jednou nebo více hlavami______________ 42
Jsou draci zlí?_______________________________ 43
Od Fafnira ke kouzelníkovi Merlinovi_________ 44
Synáčci a maminka__________________________ 46



6 HRA O TRŮNY. MYTOLOGIE

O OHNI A ZEMI / Známý svět, s drakem i bez draka___ 53
Dobrý, zlá o trůn_________________________________54

Honba za trůnem____________________________54
Buď dobrý a spravedlivý______________________ 58
Od Severu po Dorne__________________________59
7x7 = GOT_________________________________ 61

Kapka, která z koruny přeteče_____________________ 65
Voda jako překážka, nebo strategický plán?___ 66
Železní a Potopený bůh______________________ 68

Valyrie: tajemství zasypaného města_______________ 72
Od Atlantidy po Ys___________________________73

Orient, devět měst a špetka magie: Qarth
a Dothracké moře ___________________________78
Fascinace zlatém____________________________79
O kouzlech a čarodějích______________________ 81

Orient, devět měst a špetka magie:
Harpy je a Braavos___________________________84
Braavos a Titán______________________________85

O OHNI A KRVI / Postavy do poslední kapky___________ 91
Ztratit hlavu pro rytíře____________________________92

Panna orleánská_____________________________93
Artuš Dračí hlava____________________________94
Led, Excalibur a Durandal____________________ 95

Catelyn: „Šla jsem na svatbu a probudila se jako
zombie: WTF"_______________________________100
Krvavá hostina_____________________________100
Lady Stoneheart____________________________104

Cerseino pravidlo tří: rodina, moc, sadismus_______ 109
Kouzelnice Cersei___________________________110
Královna Cersei_____________________________111
Travička Cersei ____________________________112



Obsah 7

M eli Sandra s mnoha tvářemi____________________ 116
Znamení ohně_____________________________ 116
Oběti a čarodějnictví_______________________ 118
Věštkyně__________________________________120

Těch barbarů je jako smetí______________________ 122
Barbaři včera a dnes_______________________ 122
Kentauři__________________________________124
Sex a násilí________________________________125
Europa a Sabinky__________________________ 126
Dobré lidské... maso_______________________ 128

O OHNI A BOJI / Hrdinské skutky___________________133
Tyrionova iniciační cesta_______________________ 134

Dionysos dvakrát zrozený__________________ 134
Na cestě od Zdi až к Západozemí____________ 136
Být jiný není nezákonné___________________ 137

Dvě sestry na jednoho krále (Severu)______________141
Antigona а Isměna, dva protiklady___________ 142
Muži bez tváře_____________________________ 143
Aryina Odysseia___________________________ 145
Sansa jako nová Helena____________________ 146

Požehnaný Bran a příběhy dalších havranů______ 152
Kelt Bran__________________________________152
Pták s černým peřím_______________________ 154
Tříoká vrána______________________________155
Návrat ke kořenům________________________ 158

Jon, dítě bohů. Tedy skoro_______________________ 160
Být bastardem je docela cool________________ 160
Nový Herakles_____________________________ 162
Nový král Artuš____________________________ 164
Oidipovský problém________________________ 165
Král je mrtev! Ať žije král!__________________ 167



Daenerys aneb Jak se naučit vládnout
v pěti lekcích________________________________170
Valkýra Daenerys____________________________171
Daenerys z Mykén_________________________ 173
Daenerys, matka živitelka____________________174
Zákonodárná Daenerys______________________175
Spasitelka Daenerys?________________________176

Kousíček od Železného trůnu...______________________178


